平成２２年３月１日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告いた

します。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ３月１日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉
○ 町議会３月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：３月５日（金）午前 9 時 30 分から
・議 案：別紙、件名表のとおり
・日 程：別紙、日程表(案)のとおり

○ 嘱託、臨時職員採用試験について、次のとおり報告を受けた。
・第２次試験：平成 22 年 2 月 19 日（金）実施

試 験 結 果
職    種 形  態

採  用
予定者数

１次試験
合格者数

２次試験
受験者数 合 格 補欠合格 不合格

一般事務補助員 嘱託非常勤 ２人 ８人 ７人 ２人 ２人 ３人

一般事務補助員 臨 時 常 勤 ２人 ７人 ７人 ２人 ２人 ３人

体育指導専門員 嘱 託 常 勤 １人 ２人 ２人 １人 １人 0 人

ｽﾎﾟｰﾂ公園施設管理員 嘱 託 常 勤 １人 ２人 １人 １人 0 人 0 人

浄化ｾﾝﾀｰ施設管理員 嘱託非常勤 １人 ２人 ２人 １人 １人 0 人

文 化財専門員 嘱 託 常 勤 １人 ３人 ３人 １人 ２人 0 人

保  育  士 臨 時 常 勤 ６人 ６人 ６人 ６人 0 人 0 人

○ 平成 22 年 2 月末日現在の区長の異動について、次のとおり報告を受けた。
集 落 名 新 旧
加治谷 黒 田 義 孝 後 藤 隆 之
高 橋 岩 見 光 男 水 谷   修

○ その他
 ・行政懇談会について、平成 22 年度に 1 年間をかけて各自治会へ出向き、人権教育・青少年健全

育成自治会学習会と合わせて計画したいとの報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 行政改革大綱及び実施計画の見直しについて、今月中に取りまとめ、次回の委員会で原案を提示

したいとの報告を受けた。
○ 町有財産売り払いについて、入札参加の申込状況と 3 月 5 日まで入札書を受付け後、3 月 10 日

開札予定との報告を受けた。
○ ふるさと応援寄付金の受け入れ状況について、別紙により報告を受けた。
○ ３月定例議会に、条例制定、補正予算及び当初予算を上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成 21 年度歳入歳出計算書（H22.1.31 現在）について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 個人住民税等整理回収チームについて、別紙により報告を受けた。
○ 平成 22 年度税制改正による専決処分について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 22 年度固定資産評価額縦覧台帳の縦覧を 4 月 1 日から 6 月 30 日まで行なうとの報告を受け

た。
 ○ その他

・滞納整理対策委員会で、2 月 18 日に町営住宅の強制執行は混乱なく終了。また、滞納整理におけ

る関係課の個人カルテの様式について、調整を進めているとの報告を受けた。
・３月定例議会に補正予算を上程予定との報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 幼稚園における休業日の規則の改正について、別紙により報告を受けた。
○ 学童保育園設置及び管理運営に関する規則の改正について、別紙により報告を受けた。
○ 入札結果および学校教育施設耐震改修工事スケジュール(案)について、別紙により報告を受けた。
○ 学校給食用精米の検査結果について、保護者各位への通知文とともに、別紙により報告を受けた。
○ その他
 ・第 16 回マイタウンマップ・コンクールにおいて、福崎西中学校 64 回生(現 2 年生)の学習活動の

成果が認められ、総務大臣表彰を受賞したとの報告を受けた。
 ・最近の問題行動の事象について、報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ スポーツ功績賞及び文化功績賞について、別紙により報告を受けた。
○ 学校支援地域本部事業でのウインタースクールの日程及び好評による延長実施の状況について、

別紙により報告を受けた。
○ その他
 ・第 23 回神崎郡駅伝大会について、別紙により報告を受けた。